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 Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Staszowie 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 

ul. 11 Listopada 78, 28-200 Staszów, woj. świętokrzyskie, 
REGON 000302391, NIP 866-14-55-641 

tel. 15 864-85-04 
www.szpitalstaszow.pl, e-mail: przetargi@szpitalstaszow.pl  

 
 
Znak DZPiZ–380–07/2021 
 
 

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 
 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo Zamówień Publicznych, 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie informuje, iż Wykonawcy zwrócili 
się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na Dostawę Odczynników do badań 
morfologicznych wraz z dzierżawą analizatorów hematologicznych 

 
 

1. Wykonawca – Dotyczy pkt. 25.4 SWZ: Czy Zamawiający potwierdza, że dla wymaganych w niniejszym 
postępowaniu analizatorów i odczynników, które są wyrobami medycznymi do diagnostyki in vitro, Wykonawca 
może przedłożyć Deklaracje zgodności CE, sporządzone przez Producenta na podstawie przeprowadzonej oceny 
zgodności z zastosowaniem procedury deklaracji zgodności WE, potwierdzającej spełnienie wymagań 
zasadniczych Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 98/79/WE z dnia 27 października 1998 r. w sprawie 
wyrobów medycznych używanych do diagnozy in vitro? Zgodnie z obowiązującymi przepisami dla ww. produktów tj. 
wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro „niesklasyfikowanych” nie jest wymagane posiadanie zaświadczenia / 
certyfikatu niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości. 
Odpowiedź – Zamawiający potwierdza. 

 
2. Wykonawca – Dotyczy pkt. 28.1.1 SWZ: Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z pkt. 22.3 SWZ, Wykonawcy 

mogą złożyć ofertę podpisaną kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem 
osobistym przez osobę/osoby upoważnioną/upoważnione? 
Odpowiedź – Zamawiający potwierdza. 

 
3. Wykonawca – Dotyczy Umowy: Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy 
określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, 
albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
4. Wykonawca – Dotyczy SWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: §1 ust. 4: Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na usunięcie wartości początkowej urządzeń, w sytuacji gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek 
ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń zgodnie z §1 ust. 8? 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy zapisach projektu umowy. 

 
5. Wykonawca – Dotyczy SWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: §2 ust. 1 lit. a): Prosimy o 

doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:  
„Dostawy realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego 
przesłanego faksem (na numer .......................), emailem (na adres .....................................) lub pocztą na adres 
Wykonawcy. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa 
handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, 
miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest 
również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od 
momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”  
Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. 
Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw 
względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając 
wzajemne zaufanie obu Stron umowy. 
Odpowiedź – Zamawiający doprecyzowuje zapis § 2 ust. 1 lit a) jak wyżej i dokonuje odpowiednich zmian w 
projekcie umowy. 
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6. Wykonawca – Dotyczy SWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: §2 ust. 3: Zamawiający wskazuje na 
obowiązek Wykonawcy dostarczania na swój koszt odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i 
zużywalnych w przypadku niedoszacowania ich ilości w ofercie. Prosimy o usunięcie ww. zapisu, ze względu na 
fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości 
przewidywanych badań i średnią ilość zużywania odczynnika na 1 badanie. Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na 
faktyczną ilość zużywania odczynników przez Zamawiającego.  
Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu:  
„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości badań, 
niż deklarowano w SWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów”. 
Odpowiedź – Zamawiający dodaje do § 2 ust. 3 zapis jak wyżej i dokonuje odpowiednich zmian w projekcie 
umowy. 

 
7. Wykonawca – Dotyczy SWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: §2 ust. 8: Prosimy o usunięcie ww. 

postanowienia wzoru umowy.  
Zgodnie z obowiązującymi przepisami aby móc zbierać odpady po środkach niebezpiecznych, zgodnie z art. 41 ust. 
1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów. Ponadto 
wytwórca odpadu zobowiązany jest do przekazania odpadu firmie, która posiada stosowne zezwolenia. Przyjęcie 
odpadu bez stosownych zezwoleń grozi karą zarówno po stronie przekazującego, jak i przyjmującego odpad. W 
związku z powyższym scedowanie odpowiedzialności odbioru pustych opakowań po odczynnikach na Wykonawcę 
jest niezgodne z prawem, ponieważ to Zamawiający jest wytwórcą odpadu i on powinien zutylizować powstały 
odpad, bez względu na to czy jest on niebezpieczny czy nie. 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę i usuwa powyższy zapis z projektu umowy. 

 
8. Wykonawca – Dotyczy SWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: §3 ust. 1: Uprzejmie prosimy o 

modyfikację zapisu zamiast:  
„8 – miesięczny termin ważności” na: „6 – miesięczny termin ważności od daty dostawy (przed otwarciem), z 
wyłączeniem krwi kontrolnej, której ważność wynosi minimum 2 miesiące od daty dostawy zgodnie z 
harmonogramem dostaw (przed otwarciem)” 
Odpowiedź – Zgodnie z odpowiedziami z dnia 19.04.2021 roku Zamawiający modyfikuje zapis § 3 ust. 1 jak 
wyżej. 

 
9. Wykonawca – Dotyczy SWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: §6 ust. 2: Czy Zamawiający dopuści 

odbiór ilościowy na zgodny z dokumentem dostawy? Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi. Ze 
względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informację 
handlowe, faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do 
Zamawiającego, a sam przedmiot dostawy jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który 
znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona 
Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument 
dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest 
pocztą po wykonaniu zamówienia. 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje odpowiednio projekt umowy w tym zakresie. 

 
 
 

 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
 
Staszów, dnia 22.04.2021 r. 
 

Zatwierdzam 
 

Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 
 
 
 


